

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES

**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO. 73**  
**TO BE ANSWERED ON 02.02.2023**

**DATA OF MSMEs IN KARNATAKA**

73. SHRI PRATHAP SIMHA:  
SHRI SANGANNA AMARAPPA:  
SHRI L.S. TEJASVI SURYA:

Will the Minister of MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES be pleased to state:

- (a) whether the Government holds data regarding the number of Micro, Small and Medium Enterprises (MSMEs) started in the State of Karnataka by females between 2018 and 2021;
- (b) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor;
- (c) whether the Government holds data on the number of such MSMEs which have been registered under the Udayam portal; and
- (d) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor?

**ANSWER**

MINISTER OF STATE FOR MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES  
(SHRI BHANU PRATAP SINGH VERMA)

(a) to (d): As per Udyam Registration Portal, the number of female enterprises incorporated and registered on the portal during the year 2018-19 to 2020-21 in the state of Karnataka were 53,580.

\*\*\*